Российская Федерация

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

КОЛЛЕГИЯ

РЕШЕНИЕ

от  26.08. 2016 г.    № 2/2

О готовности образовательных

организаций Котельниковского муниципального

района к новому 2016-2017 учебному году

Заслушав информацию начальника отдела образования администрации

Котельниковского муниципального района о готовности образовательных

организаций  Котельниковского муниципального района к новому 2016-2017

учебному году,  коллегия отмечает, что администрациями образовательных

организаций проведена большая работа по созданию комфортных, и, самое

главное, безопасных условий осуществления образовательного процесса в

школах, дошкольных образовательных организациях и организациях

дополнительного образования.

Во всех образовательных организациях произведен косметический

ремонт, выполнен текущий ремонт кровли в образовательных организациях,

кровля которых была повреждена в связи с погодными условиями.

Руководители образовательных организаций уделяют должное

внимание решению проблем обеспечения и соблюдения правил пожарной

безопасности, электробезопасности в образовательных организациях в

полном объеме.

Школьные столовые и буфеты подготовлены для организации питания

детей.

Школьные транспортные средства готовы к осуществлению безопасной

перевозки обучающихся.

Исходя из вышеизложенного,

 коллегия решила:

1. Принять к сведению информацию начальника отдела образования

администрации Котельниковского муниципального района

Н.А.Головой «О готовности образовательных организаций к новому

2016-2017 учебному году».

2. Признать удовлетворительной работу отдела образования

администрации Котельниковского муниципального района и

руководителей образовательных организаций по подготовке

образовательных организаций к 2016-2017 учебному году.

3. Предусмотреть отделу образования администрации Котельниковского

муниципального района в муниципальном бюджете на 2017 год

финансовые средства на ремонт кровли МКОУ «Майоровская СШ»,

МКОУ «Ленинская СШ», МКОУ СШ №3, а также на замену

канализации в МБДОУ ДС «Ручеек»

4. Изыскать отделу образования администрации Котельниковского

муниципального района денежные средства на установку технических

средств охраны в образовательных организациях, в которых

отсутствует данное оборудование.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на

заместителя   главы администрации Котельниковского муниципального

района Н.П.Родионова

Председатель коллегии      С.А. Понкратов

Секретарь коллегии      Р.А. Меркулов